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In Gefahr und Notfallen; Wahlen Sie 110!

* Notrufe

Hilfetelefon ,Gewalt gegen Frauen” ist bundesweit erreichbar
T 116 016, kostenfrei, anonym, www.hilfetelefon.de

Hilfe-Portal sexueller Missbrauch: Unterstiitzung von Personen,
die in ihrer Kindheit oder Jugend sexuelle Gewalt erlebt haben,
Angehdrige, Fachkrafte, Verdachtsfdlle, Fragen zum Thema.
Kostenfrei, anonym, & 08000/22 55 530,

Mo, Mi, Fr 9-14 Uhr sowie Di und Do 15-20 Uhr
www.hilfe-portal-missbrauch.de

Wildwasser und Notruf e.V. Ludwigshafen (Fachstelle
gegen sexualisierte Gewalt an Madchen® und Frauen®)
team@wildwasser-ludwigshafen.de

T 0621/62 81 65

Frauen- und Madchennotruf Speyer e.V.

(Fach- und Beratungsstelle fiir Frauen® und Madchen*
zu sexualisierter Gewalt)
kontakt@frauennotruf-speyer.de, @ 06232/288 35

Warbede Frauennotruf Worms e.V. (Fachstelle gegen
sexualisierte Gewalt an Frauen®, Madchen® und TIN®),
worms@warbede.de, '@ 06241/60 94

* Polizei

Polizeiinspektion Frankenthal,
pifrankenthal@polizei.rlp.de, & 06233/3130

Polizeidirektion Ludwigshafen,
pdludwigshafen@polizei.rip.de, T 0621/963-0

Polizeiwache Maxdorf,
pwmaxdorf@polizei.rlp.de, T 06237/934 1100

Polizeiinspektion Schifferstadt,
pischifferstadt@polizei.rlp.de, T 06235/495-0

Polizeiinspektion Speyer,
pispeyer@polizei.rlp.de, T 06232/137-0






* Frauenberatungsstellen

Interventionsstelle (IST) Ludwigshafen

(gegen Gewalt in engen sozialen Beziehungen und Stalking),
TurmstraBBe 10, 67059 Ludwigshafen
ist-lu@diakonie-pfalz.de, @ 0621/52 92 536

Kinder- Interventionsstelle (IST) Ludwigshafen,
TurmstraBe 10, 67059 Ludwigshafen
kinder-ist-lu@diakonie-pfalz.de, @ 0621/592 972 02

Interventionsstelle Worms (IST) (keine Adressangabe)
interventionsstelle@drk-worms.de
T 06241/208 81 90 und mobil 0159/041 356 63

Interventionsstelle Speyer (IST),
Kutschergasse 1,67346 Speyer
interventionsstelle-speyer@gmx.de, T 06232/290 471

Frauenberatungsstelle,

Wormser Strae 56, 67227 Frankenthal,
beratungsstelle@verein.frauen-ft.de,

T 06233/60 70 807 und mobil 0176/921 84 537

Solwodi Ludwigshafen e.V. (Beratung fiir Frauen in Not),
Postfach 21 12 42,67012 Ludwigshafen
Ludwigshafen@Solwodi.de, @ 0621/529 12 77

Luna Lu Ludwigshafen (Personen in der Prostitution),
luna.lu@profamilia.de, @ 0176/323 973 53

WeiBer Ring Opfer-Hilfe, rheinpfalz@mail.weisser-ring.de
bundesweit T'116 006

AuBenstelle Frankenthal/Rhein-Pfalz-Kreis/Speyer,

T 0151/5516 48 12

Pro Familia Ludwigshafen e.V.
(Sexual- und Partnerschaftsberatung),
ludwigshafen@profamilia.de, @ 0621/921 02 030

* Gerichte

Amtsgericht Ludwigshafen, aglu@zw.jm.rlp.de
Rechtsantragsstelle: T 0621/5616-0
Amtsgericht Frankenthal, ag.agft@zw.jm.rlp.de
Rechtsantragsstelle: @ 06233/80-0
Amtsgericht Speyer, agsp@zw.jm.rlp.de
Rechtsantragsstelle: T 06232/609-0

* Kreisverwaltung Rhein-Pfalz-Kreis

ASD-Allgemeiner Sozialdienst, Ludwigshafen, Europaplatz 5,
T 0621/5909-0, Zustandigkeiten nach Gemeinden,
www.rhein-pfalz-kreis.de
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In einer Gewaltsituation benotigen Sie
Menschen mit Verstandnis

Ansprechpartnerinnen vor Ort

GV Bobenheim-Roxheim: Andrea Wind
andrea.wind@hobenheim-roxheim.de
T 06239/939-1103

GV Bohl-lggelheim: Familienbiiro Bohl-Iggelheim
familienbuero@boehl-iggelheim.de
™ 06324/963-121

VG Dannstadt-Schauernheim: Brigitte Seyfried
brigitte.seyfried@vgds.de
™ 06231/401-126

VG Lambsheim-Hessheim: N.N.

GV Limburgerhof: Heike Lange und Heidi Megner
lange@limburgerhof.de, megner@limburgerhof.de
T 06236/691-137 oder -182

VG Maxdorf: Alexandra Lorenz
alexandra.lorenz@vg-maxdorf.de
= 06237/401-166

GV Mutterstadt: Christine Franz
christine.franz@mutterstadt.de
T 06234/9464-62

VG Rheinauen: Nicole Thul, Rathaus Neuhofen
nicole.thul@vg-rheinauen.de
T 06236/4182-351

VG Rheinauen: Stefanie Sedorenko, Rathaus Waldsee
stefanie.sedorenko@vg-rheinauen.de
T 06236/4182-319

VG Romerberg-Dudenhofen: Anita Heid
anita.heid@vgrd.de
T 06232/656-237

SV Schifferstadt: Beate Heiser
beate.heiser@schifferstadt.de
T 06235/44-317



Kommunale Gleic"hstliung
des Rhein-Pfalz-Kreises
Gemeinde Bobenheim-Roxheim, Daniela Krackl

daniela.krackl@bobenheim-roxheim.de
www.bobenheim-roxheim.de

Gemeinde Bohl-lggelheim, Selina Wiegand
selina.wiegand@boehl-iggelheim.de
www.boehl-iggelheim.de

Verbandsgemeinde Dannstadt-Schauernheim,
Brigitte Sassenberg, brigsass@web.de
www.vg-dannstadt-schauernheim.de

Verbandsgemeinde Lambsheim-Hessheim, N.N.
www.lambsheim-hessheim.de 4

Gemeinde Limburgerhof, Claudia Leonhardt
leonhardt@limburgerhof.de
www.limburgerhof.de

—

Verbandsgemeinde Maxdorf, Birgit Koob
gleichstellungsbeauftragte@vg-maxdorf.de
www.vg-maxdorf.de

Gemeinde Mutterstadt, Christine Franz
christine.franz@mutterstadt.de
www.mutterstadt.de

Verbandsgemeinde Rheinauen, Melanie Hieb
gleichstellungsstelle@vg-rheinauen.de
www.vg-rheinauen.de

Verbandsgemeinde Romerberg-Dudenhofen,
Anita Heid und Isabell Esswein
Anita.heid@vgrd.de und isabell.esswein@vgrd.de
www.vgrd.de

Stadt Schifferstadt, Ute Sold
gleichstellungsbeauftragte@schifferstadt.de
www.schifferstadt.de

Landkreis Rhein-Pfalz-Kreis, Kornelia Tildmann
gleichstellungsstelle@rheinpfalzkreis.de
www.rhein-pfalz-kreis.de

Rhein-Pfalz-Kreis
Europaplatz 5 + 67063 Ludwigshafen
T 0621/5909-3450
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